INDICAÇÃO Nº 00398/2009
Solicita canalização de esgoto a céu aberto localizado na Rua Cezarino, localizada no Jardim Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a canalização de esgoto a céu aberto localizado na Rua Cezarino, localizada no Jardim Mailasqui.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido em razão do esgoto residencial dos moradores da referida rua estar sendo lançado em córrego próximo, causando mau-cheiro e colocando em risco a saúde pública. Desta forma é imperativo que tal problema seja solucionado rapidamente.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de janeiro de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00454/2009-451